
 

 

HORARIOS PRIMER CURSO 

 
❖ LOS EXÁMENES FINALES DE CONVOCATORIA ORDINARIA ESTÁN PREVISTOS LA ÚLTIMA SEMANA DE CADA TRIMESTRE. 

❖ LOS EXÁMENES DE CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA ESTÁN PREVISTOS LA ÚLTIMA SEMANA DE JUNIO. 

 

PRIMER TRIMESTRE: 29 de septiembre a 19 de diciembre 2025 

 
Horario LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 
9:30 – 11:00 

 
Fiscalidad Empresarial 

 

Gobierno 
Corporativo 

 

Contabilidad de 
Gestión 

 

Contabilidad 
Financiera 

 

Contabilidad 
Financiera 

 

 
11:30-13:00 

 
Fiscalidad Empresarial 

 

Gobierno 
Corporativo 

 

Contabilidad de 
Gestión 

 

Contabilidad 
Financiera 

Contabilidad 
Financiera 

 

13:30-14:00 Tutoría de Fiscalidad 
Tutoría de Gobierno 
Corporativo 

Tutoría de Contabilidad 
de Gestión 

Tutoría de Contabilidad 
Financiera 

Tutoría de Contabilidad 
Financiera 

 

PROFESORES 
Código Asignatura Profesores Centro ECTS 

31587 
 

31588 
31589 
31596 

 

 

Contabilidad Financiera 
 

Contabilidad de Gestión 
Gobierno Corporativo 
Fiscalidad Empresarial (obligatoria Perfil 
Profesional) 
 

Beatriz Santos/Domi Romero 
/Felipe Herranz 
Jacobo Gómez 
Pablo Gómez/ Leandro Cañibano 
Alberto del Villar/Álvaro García 

 

 

Departamento de Contabilidad, UAM 
 

Departamento de Contabilidad, UAM 
Departamento de Contabilidad, UAM 
Departamento de Empresa, UAH 

8 
 

4 
4 
4 

 

 



 

 

SEGUNDO TRIMESTRE: 8 de enero a 27 marzo 2026 

 
Horario LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 

9:30 – 11:00 
Auditoría I (9:00-12:00) 

Auditoría I 
(UAH) 

Consolidación de 
Estados Financieros 

Valoración 
de Empresas 

- 

    

 

11:30-13:00 
Auditoría I  

(12:00-15:00) 

 

Análisis de Estados 
Financieros 
(UAH) 

Consolidación de 
Estados Financieros 

Valoración 
de Empresas 

- 

  

 

13:30-15:00 
 

Tutoría de Auditoría I 
Tutoría de 
Consolidación de 
Estados Financieros 

Tutoría de Valoración 
de Empresas 

 

Nota: La asignatura Análisis de Estados Financieros se imparte en la Universidad de Alcalá de Henares, los martes de 12:00 a 15:00 horas. La parte práctica de Auditoría I se imparte 
también en la Universidad de Alcalá de Henares, los martes de 9:00 a 12:00 horas. 

 

PROFESORES 
Código Asignatura Profesores Centro ECTS 

31591 
31592 

 

31593 
31594 

Auditoría I 
Valoración de Empresas 

 

Análisis de Estados Financieros 
Consolidación de Estados Financieros 

Begoña Navallas/Carlos Mir/Julio 
López 
José Antonio Gonzalo/Beatriz García 

 
Javier Pérez 
José Luis Ucieda/Manuel del Olmo 

Departamento de Contabilidad, UAM y 
Departamento de Empresa, UAH 
Departamento de Empresa, UAH y Departamento de 
Economía de la Empresa, Carlos III de Madrid 
Departamento de Empresa, UAH 
Departamento de Contabilidad, UAM 

8 
4 

 

4 
4 



 

 

TERCER TRIMESTRE: 7 de abril a 19 de junio 2026 

 

 

PROFESORES 
Código Asignaturas Obligatorias Profesores Centro ECTS 

31590 Mercado de Capitales Rubén Manso/Lorena Gómez/Jorge Pallarés/ Dpto. de Empresa, UAH 4 

31595 
Optativas 

Seminarios y Conferencias 
Asignaturas Optativas 

Begoña Navallas/Javier Pérez 
Profesores Responsables 

Dpto. de Contabilidad, UAM 
Centro 

4 

31598 Sistemas de información contable Ángel del Hoyo / Luis Peinado Departamento de Empresa, UAH 4 
31601 Auditoria II Begoña Navallas/ Honorario Dpto. de Contabilidad, UAM 4 
31604 Contabilidad del Sector Público Fernando Giménez/Ricardo Bolufer Departamento de Contabilidad, UAM 4 
31605 Situaciones Concursales Ignacio Álvarez/ Honorario Departamento de Contabilidad, UAM 4 

 

Horario LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:00 

9:00 a 12:30 Sistemas de 

Información Contable 
9:30 a 13:00 Mercados de Capitales 

9:00 a 10:30 Contabilidad 

del Sector Público 

  

9:00 a 10:30 Contabilidad 

del Sector Público 
9:30   

10:00   

10:30 

10:30 a 13:30 Módulo 

Materias Jurídicas 

10:30 a 13:30 Módulo 

Materias Jurídicas 

11:00 

Auditoría II 11:00 a 14:30 

11:30 

12:00 

12:30 

13:00   

13:30 13:00 a 14:30 

14:00 Situaciones Concursales     

14:30       

  

15:00 
  

Tutorías 

  

Tutorías 

      

15:30 Tutorías Tutorías Tutorías 

16:00       


